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為替手数料

取　扱　区　分 3万円未満 3万円以上

振　

込　

手　

数　

料

窓　　口
（依頼書扱）

他金融機関あて 660円 880円
当金庫本支店あて 330円 550円
同一支店内 330円 550円

ATM振込
（現金扱）

他金融機関あて 440円 660円
当金庫本支店あて 110円 330円
同一支店内 110円 330円

　

ATM振込
（キャッシュカード扱）

※注1

他金融機関あて 330円 550円
当金庫本支店あて 無  料 無  料
同一支店内 無  料 無  料

登録振込依頼書
（一般）

他金融機関あて 660円 880円
当金庫本支店あて 330円 550円
同一支店内 330円 550円

【インターネットバンキング】
個人向 WEBバンキング
法人向 WEB-FB
（総振・都度振込）

他金融機関あて 275円 440円
当金庫本支店あて 無  料 無  料
同一支店内 無  料 無  料

【ファーム・ホームバンキング】
データ伝送（FB／総振）
資金移動（FB・HB）

他金融機関あて 275円 440円
当金庫本支店あて 110円 220円
同一支店内 無  料 無  料

FD・MT振込（総振）

他金融機関あて 275円 550円
当金庫本支店あて 110円 330円
同一支店内 無  料 無  料

自動送金
※1件110円（消費税含む）の
　口座振替手数料含む。

他金融機関あて 440円 770円
当金庫本支店あて 220円 440円
同一支店内 110円 110円

給
与
振
込
手
数
料

登録振込依頼書
（給振）

他金融機関あて 330円
当金庫本支店あて 無  料
同一支店内 無  料

データ伝送（FB／給振）
WEB-FB（給振）
FD・MT振込（給振）

他金融機関あて 165円
当金庫本支店あて 無  料
同一支店内 無  料

代
金
取
立
手
数
料

電子交換
※注2、注3

他金融機関あて
代金取立 880円
代　払 無  料

当金庫本支店あて
代金取立 880円
代　払 無  料

同一支店内
代金取立 無  料
代　払 無  料

個別取立
※注4、注5

他金融機関あて
代金取立 1,100円
代　払 1,100円

そ
の
他
手
数
料

不渡手形返却料 1,100円
取立手形組戻料 1,100円
取立手形店頭呈示料 1,100円
送金・振込の組戻料 1,100円

※注１：‌�ATM振込（キャッシュカード扱）とは、信用金庫、都市銀行、地方銀行、第二地方
銀行、信用組合のカードが利用できます。（法人カードは信用金庫のみ可能）

注２：‌�代払とは取立依頼人の預金口座に直ちに入金できる小切手（約束手形・為替手
形を除く）などの取立に関する手数料です。

注３：‌�‌�代金取立とは①約束手形・為替手形（割引手形・担保商業手形を含む）②上記
（注2）以外の小切手等の取立に関する手数料です。

注４：‌�個別取立とは①電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手②他行発
行の預金通帳・証書③旅館券④国庫金送金通知書・税還付金通知書など郵送
対応が必要となるもの等が該当します。

注５：‌�送金支払通知書（自動車税還付）は個別取立での対応となり手数料が必要とな
ります。

融資関係手数料

手数料名 取引の種類および条件 金　額

事
務
取
扱
手
数
料

住宅ローン
及び

住宅ローンに
準じたご融資の
事務取扱手数料

とよしん住宅ローン（しんきん保証基金） 55,000円

とよしん住宅ローン（全国保証株式会社） 55,000円

長期固定金利型住宅ローン（フラット20・35・50） 55,000円

保留地ローン保証（全国保証株式会社） 55,000円

とよしん住宅ローン（当庫扱い）定額型 55,000円

とよしん住宅ローン（当庫扱い）定率型 取組金額×1.65%

住宅ローンに準じる一般融資 55,000円

とよしんアパートローン及び収益物件に対するご融資の事務取扱手数料 110,000円

ビジネスローンサポート事務取扱手数料 11,000円

とよしん空き家情報バンクローン 33,000円

とよしんリバースモーゲージローン 110,000円

ロ
ー
ン
カ
ー
ド（
再
）発
行
手
数
料

ローンカード
再発行手数料

カードローン（しんきん保証基金）
※教育・レディース等含む 1枚当り 1,100円

カードローンきゃっする（信金ギャランティ） 1枚当り 1,100円

カードローンビッグ
（オリエントコーポレーション） 1枚当り 1,100円

カードローンポケットくん・
アグリカードローン等 1枚当り 1,100円

財産活用ローン当座貸越
（中部しんきんカード） 1枚当り 2,200円

ローンカード
発行手数料 事業者カードローン　※再発行の場合も含む 1,100円

変
更
手
数
料

極度額変更手数料 財産活用ローン当座貸越（中部しんきんカード） 1回当り 3,300円
融資条件変更
手数料

融資全般
ただし、当座貸越期限更新、債務者変更は対象外となります。 1口当り 5,500円

債務者変更手数料
不動産担保異動なし（1債務者あたり） 11,000円

不動産担保異動あり（1債務者あたり） 55,000円

固定選択型再選択手数料 1口当り 5,500円

変更手数料 旧型から新型住宅ローンへの変更 5,500円

繰
上
返
済
手
数
料

一部・全額繰上返済
手数料

住宅ローン（※1関連ローン
①～④を含む）及び
住宅ローンに準じたご融資

変動金利型アパートローン

変動金利型収益物件に対
するご融資

財産活用ローン証書貸付
※‌�2ボーナス併用返済の
方へのご注意

融
資
契
約
期
間

10年以内 5,500円

10
年
超

返済元金 ご融資後
10年以内

ご融資後
20年以内

ご融資後
20年超

1,000万円以上 110,000円 55,000円 5,500円

500万円以上 55,000円 27,500円 5,500円

100万円以上 22,000円 11,000円 5,500円

100万円未満 11,000円 5,500円 5,500円

一部繰上返済元金1,000万円
未満、かつ年1回限り 無　料

※1関連ローンとは、①リフォームプラン②リフォームローン③住宅融資借換ローン（有担保・無担保）④保留地ローンです。
※2ボーナス併用返済ご利用のお客様の一部繰上げ返済は、半年単位のご返済となります。

一部・全部繰上返済
違約金

固
定
金
利
選
択
型

住宅ローン（※1関連
ローン①～④を含む）
及び住宅ローンに準じ
たご融資
変動金利型アパート
ローン
変動金利型収益物件
に対するご融資
財産活用ローン証書
貸付を除く

１
回
当
り

平成19年3月26日
以後にご契約され
たごアパートローン

違約金=繰上返済する元金金
額×0.5%×特約期間の残存
日数／365

平成31年4月以降�
に固定選択型を（再）�
選択したご融資

違約金=繰上返済する元金金
額×0.5%×特約期間の残存
日数／365、または5,500円の
いずれか高い額

固定金利選択型以外の一般融資、一部・全部繰上返済手数料 5,500円

不
動
産
担
保
手
数
料

不動産担保取扱
手数料

※‌�住宅ローン（※1関連
ローン①～④を含む）
およびアパートローン・
収益物件に対するご
融資は不要です。

新
規

3千万円以下 33,000円
3千万円超5千万円
未満 44,000円

5千万円以上 55,000円

全てのお客様が対象と
なります。

極度額変更・追加担保 22,000円

順位変更・譲渡・その他 22,000円

担保解除（一部・全部） 5,500円
証
明
書
発
行
手
数
料

融資証明書発行手数料 1通当り 11,000円

住宅ローン残高証明書再発行手数料 1通当り 550円

融
資
関
係
手
数
料

債務保証書発行手数料 1通当り 1,100円

主な手数料一覧表（令和5年6月末現在）
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ATM利用手数料

カードの種類 取引内容 お取扱い時間 手数料

当金庫カード

お引出し

平日

8:00～21:00 無　料土曜日

日曜・祝日

お預入れ

平日

8:00～21:00 無　料土曜日

日曜・祝日

他信用金庫カード
（全国しんきんネット）

お引出し
・

お預入れ

平日

8:00～8:45 110円

8:45～18:00 無　料

18:00～21:00 110円

土曜日

8:00～9:00 110円

9:00～14:00 無　料

14:00～21:00 110円

日曜・祝日 8:00～21:00 110円

銀行・信用組合
労働金庫・農協・漁協
ゆうちょ銀行
カード

お引出し
・

お預入れ
※注1 

平日

8:00～8:45 220円

8:45～18:00 110円

18:00～21:00 220円

土曜日

8:00～9:00 220円

9:00～14:00 110円

14:00～21:00 220円

日曜・祝日 8:00～21:00 220円

提携クレジットカード お借入

平日
8:00～18:00 無　料

18:00～21:00 110円

土曜日
9:00～14:00 無　料

14:00～21:00 110円

日曜・祝日 9:00～21:00 110円

※ 土曜日が祝日の場合は、日曜・祝日の手数料になります。 
※ 1月1日～3日は日曜・祝日の手数料となります。
※ ご利用日、ご利用時間は、各ATMコーナーにより異なります。
※注１・お預け入れは、第二地銀、信用組合、労働金庫の一部カードのお取扱いになります。

・ゆうちょ銀行カードでのお預け入れは、平日8:45～19:00のお取扱いになります。

その他の手数料

項　目
手数料

単位・区分 金　額
小切手帳代金 １冊（50枚綴） 5,500円

手形帳代金 １冊（50枚綴） 5,500円

手形・小切手
署名判登録

新規登録 5,500円

変更登録 3,300円

自己宛小切手発行手数料 １通 550円

通帳・証書等再発行手数料 １冊・１通 1,100円

カード再発行手数料
※�ローンカードについては、融資
関係手数料を参照願います。

磁気キャッシュカード 1,100円

ICキャッシュカード 1,100円

貸金庫カード・両替カード・その他カード 1,100円

株式払込取扱手数料 払込額×（2.5/1000）×110％

両替手数料（邦貨）

30枚以下
550円

当金庫の通帳、
カードの提示により無料

31枚〜500枚 550円

501〜1,000枚 1,100円

1,000枚超 500枚毎に550円加算

地方税取次手数料

当金庫が指定されている市町村等 無　料

3万円未満 660円

3万円以上 880円

貸金庫利用手数料 1契約
（月額）

毎年4月に
1年分前払い 所定の金額

夜間金庫利用
手数料

1契約
（月額）

毎年4月に
1年分前払い 6,600円

夜間金庫入金帳発行手数料 発行1冊あたり 16,500円

ファームバンキングサービス 1契約（月額） 3,300円

インターネットバンキング
WEB-FBサービス
（法人向け）

1契約
（月額）

通　常 3,300円

口座照会と都度振込のみ利用 1,100円
インターネットバンキング
WEBバンキング

サービス（個人向け）
無　料

ホームバンキングサービス
（事業者向け） 1契約（月額） 1,100円

ホームバンキングサービス
（個人向け） 1契約（月額） 110円

未利用口座管理手数料

一口座（年額） 1,320円

以下、⑴〜⑹全てを満たす口座を対象と致しま
す。
⑴�普通預金・貯蓄預金であること。
⑵�最後のお預入れまたは払戻しから2年以上、一
度もお預入れまたは払戻しのご利用が無い口
座であること。

⑶�該当口座の残高が1万円未満であること。
⑷�同一支店で他にお預かり金融資産（定期性預
金・投資信託・外資預金・国債等）のお取引が
ないこと。

⑸�同一支店でお借入れがないこと。
⑹�該当口座の名義人が18歳以上であること。
○�本手数料の対象となる普通預金口座をお持ち
のお客様に、お取引状況をお知らせする文書
「ご案内」をお届けの住所に事前に差し上げ、
一定期間（約3ヶ月）経過後に対象口座から引
落しさせていただきます。

※�お客様の口座残高以上のご負担はありませ
ん。
※�送付した「ご案内」が延着し、または到達しな
かったときでも通常到達すべき時に到着したも
のとみなします。
※�本手数料のご返却及び解約された口座の再利
用には応じかねます。

後見支援預金手数料 口座開設手数料 一口座
口座管理手数料 一口座（年額）

11,000円
3,300円

相続払戻証明書発行手数料 1,100円

でんさい取扱手数料

基本手数料　インターネット・窓口　共通　（※1） 月額1,100円

取　扱　内　容 インターネット 窓口
発生記録手数料
債務者請求・債権者請求 共通

当金庫宛 330円 770円
他行宛 440円 770円

譲渡記録
当金庫利用者宛 220円 770円
他行利用者宛 330円 770円

保証記録 220円 770円
支払等記録（口座間送金決済以外） 220円 770円
変更記録 債権情報変更 220円 2,200円
開示照会
（債権等）

通常開示 無料 無料
特例開示（通常開示以外の開示） − 2,750円

組戻手数料 − 1,100円
支払不能照会 書面による照会依頼 − 3,300円
特定記録機関変更手数料（他記録機関から変更申出による） 5,500円

取　扱　内　容
入金手数料 220円

残高証明書の発行
定例発行方式 1件あたり 1,650円
都度発行方式 1件あたり 3,850円

（※1）①以下の方は無料とします。
・ファームバンキング（FB）をご利用（月額手数料3,300円）の方
・法人向けインターネットバンキングをご利用の方
・ホームバンキング（HB）をご利用（月額手数料1,100円）の方
②有料となる場合についても、でんさいネットを利用するまでは無料とします。




